

Nyt fra Fælles Faglige Begreber

December 2023



Kære kontaktperson for FFB

Så går 2023 på hæld og her er årets sidste nyhedsbrev fra FFB, hvor du kan læse om:

- [Netværksdag](#)
- [Data – ny bekendtgørelse](#)
- [Hjemmeside og dokumentbibliotek](#)
- [Yammer lukker](#)
- [Året der gik](#)

Hvis du har spørgsmål til FFB Forvaltningsenheden, er du altid velkommen til at kontakte os på FFB@kombit.dk.

Netværksdag i Vejle

FFB Forvaltningsenheden afholdt national netværksdag d. 8. november med kommuneoplæg samt dataoplæg fra KOMBIT.

Knap en tredjedel af alle kommuner har implementeret VUM 2.0/FFB i deres IT fagsystem. Flere og flere kommuner indberetter derfor nu FFB-data. Der var stor tilslutning til netværksdagen med 112 deltagere fra både kommuner, regioner, Socialstyrelsen og KL.

Dagen var temamæssigt delt. Om formiddagen var der to spændende kommuneoplæg om data. Mariagerfjord Kommune delte deres erfaringer med data. Både ift. det politiske niveau og som ledelsesinformation, men særligt som en naturlig del af medarbejdernes faglige arbejde. De har vendt informationspyramiden, så medarbejderne nu er i toppen.

Thisted delte også deres erfaringer med at arbejde med data og havde i den forbindelse en spændende observation. *"Vi vil kun bruge data, når de er gode, men data bliver kun gode, hvis vi bruger dem"*.

KOMBIT havde også et oplæg med gennemgang af de FFB dataelementer, der automatisk skabes i forbindelse med det faglige arbejde med borgerne.

Efter frokost holdt Esbjerg og Herlev oplæg. De fortalte om hvordan et fælles fagligt sprog kan styrke samarbejdet mellem borger, myndighed og udfører. Her spiller Fælles Faglige Begreber en afgørende rolle.

Alt i alt en super spændende dag i godt kommunalt selskab.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen til netværksdagen 2024

Vi har aftalt med Socialstyrelsen at holde en fælles VUM 2.0/FFB netværksdag i 2024. Det bliver den 6. november på Nyborg Strand.

Data – ny bekendtgørelse

Danmarks statistik er dataopsamler. Fra 1. januar 2024 kan kommunerne aflevere data ift. tilstande, funktionsevnevurderinger, overordnede støttebehovsvurderinger og elementer fra de strukturerede indsatsmål til DST. Se kravspecifikation [her](#).

FFB Forvaltningsenheden, KL og Socialministeriet arbejder desuden på at få FFB målgrupper ind som dataelementer.

Hjemmeside og dokumentbibliotek

KOMBIT og dermed også FFB har fået [ny hjemmeside](#) og [nyt dokumentbibliotek](#).

I dokumentbiblioteket finder du alle relevante dokumenter vedrørende FFB. Hvis der er dokumenter, du mangler, kan du skrive til forvaltningsenheden på FFB@kombit.dk.



The screenshot shows the KOMBIT website interface. At the top, there is a navigation bar with the KOMBIT logo on the left and a search bar on the right containing the text 'Dokumentbibliotek'. Below the navigation bar, there are several menu items: 'Løsninger', 'Vi har fokus på', 'Aktuelt', and 'Karriere'. A breadcrumb trail indicates the current location: 'Du er her: Forside / Løsninger / Samlet løsningsoverblik / FFB - Fælles Faglige Begreber'. The main heading is 'Fælles Faglige Begreber', with a 'Social' tag. Below the heading is a photograph of people working at a desk with laptops and notebooks. Under the photo, there is a paragraph of text describing the project: 'Fælles Faglige Begreber er et digitaliserings- og dokumentationsprojekt på det specialiserede socialområde for voksne.' This is followed by two more paragraphs of text, the second of which is partially cut off at the bottom of the screenshot.



Ny videndelingsplatform: Teams erstatter Yammer

Microsoft har besluttet, at eksterne netværk på Yammer (også kaldet Viva Engage) skal lukkes på alle europæiske platforme.

KOMBIT har derfor etableret nye samarbejdsrum på Teams, som vil erstatte de eksisterende netværk på Yammer.

Sådan tilmelder du dig det nye samarbejdsrum for FFB

For at tilmelde dig det nye samarbejdsrum på Teams, skal du give samtykke til, at vi må oprette dig på den nye platform.

Link til samtykke: <https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=L53UUHC7SJ15>

Bemærk, at ligesom det eksisterende FFB-netværk på Yammer, vil det nye samarbejdsrum kun være for kommunale brugere. Du bliver derfor kun tilmeldt samarbejdsrummet, hvis du tilmelder dig med din arbejdsmail. Der ligger ligeledes link til tilmelding på FFB-Yammernetværket.

Vi opfordrer alle nuværende Yammerbrugere til at tilmelde sig det nye samarbejdsrum, så I fortsat kan videndele på tværs af kommuner, ligesom I gør på Yammer i dag.

Gem vigtige samtaler

Vi har i starten af august 2023 hentet alle filer, der ligger på det eksisterende FFB-Yammernetværk ned, men det er vigtigt for os at understrege, at vi ikke har mulighed for at downloade alle samtaler herfra.

Hvis du har samtaler på Yammer, du godt vil have gemt, er det derfor vigtigt, at du selv gemmer dem, da de ikke kommer med over i Teams.

Hvornår lukker Yammer?

Det eksisterende Yammernetværk vil blive lukket ned fra uge 50.

Vi glæder os til de nye muligheder, som dette skifte medfører. Hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp undervejs, er du velkommen til at kontakte FFB-teamet i KOMBIT via mail FFB@KOMBIT.dk.

2023

Året der gik

I løbet af 2023 har vi bl.a. samarbejdet med jer om disse spændende aktiviteter:

- Afholdt kvartalsvise møder i Beslutnings-, Rådgiver- og Leverandørfora.
- Webinar om det Fælleskommunale [Indsatskatalog](#)
- FFB [netværksdag i Vejle](#)
- FFB Brugertilfredshedsundersøgelse
- FFB [KLIK-opgaverne](#) blev udsendt
- Plus det løse



*Glædelig jul og godt nytår fra
FFB Forvaltningsenheden i KOMBIT*

Vi vil gerne takke for godt samarbejde i 2023. Det har været utroligt spændende, og vi ser nu frem til endnu et produktivt år i FFB-regi. Her vil I høre meget mere fra os, og vi håber, I vil blive ved med at kontakte os om både stort og småt.



Susanne Jeanty Andersen



Jesper Ulm Jessen

Opgaver for Forvaltningsenheden for FFB og FSIII

Forvaltningsenhedens opgave er at drifte og vedligeholde datastandarderne for både FFB og FSIII samt vedligeholde FSIII dokumentationsmetoden, herunder:

- Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
- Kommune- og leverandørdialog
- Omlægning til Klassifikation på den fælleskommunale infrastruktur
- Overtagelse af nye standarder.

Copyright © 2023 KOMBIT

[Afmeld nyhedsbrev](#)



LinkedIn



Fælles Faglige Begreber på kombit.dk



Twitter